
OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO PALÁRIKOVO 

Číslo:  340/2020                                         V Palárikove, 29.10.2020 

Zápisnica 

z 20. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Palárikovo, 

konaného dňa 29.10.2020 o 17:00 hod. v zasadacej miestnosti Domu kultúry v Palárikove  

s týmto programom: 

 

1/ Otvorenie 

a) určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

2/ Schválenie programu zastupiteľstva 

3/ Voľba mandátovej a návrhovej komisie 

4/ Správa o činnosti obecnej rady a kontrola plnenia uznesení od 19. OZ 

     Spravodajca: Ing. Peter T o m š í k, hlavný kontrolór 

5/ Návrh na schválenie predloženia žiadosti o nenávratný finančný príspevok     

    (cyklochodník) 

    Spravodajca: Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce 

6/ Návrh na schválenie predloženia žiadosti o nenávratný finančný príspevok (nabíjacie   

    stanice) 

    Spravodajca: Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce 

7/ Návrh na schválenie predloženia žiadosti o dotáciu (nákup čelného nakladača) 

     Spravodajca: Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce 

8/ Návrh na schválenie predloženia žiadosti o dotáciu (nové kotle a rozvody kúrenia ZŠ)   

    Spravodajca: Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce 

9/ Návrh na schválenie predloženia žiadosti o finančnú výpomoc 

    Spravodajca: Ing. Peter T o m š í k, hlavný kontrolór 

10/ Vstup nového investora do PP 

      Spravodajca: JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ 

11/ Návrh na schválenie prenájmu pozemku z dôvodov hodných osobitného zreteľa 

      Spravodajca: JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka ocÚ 

12/ Schválenie zámeru predaja pozemku CKN parc. č. 1908/455 

      Spravodajca: JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka ocÚ 

13/ Schválenie uzatvorenia zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecných bremien (CKN   

      č. 1130/5)  

       Spravodajca: Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ 

14/ Interpelácie 

15/ Diskusia 

16/ Záver 







 
 

 

Z Á P I S N I C A 

 

z 20. zasadnutia Obecného zastupiteľstva P a l á r i k o v o, 

konaného dňa 29. októbra  2020 o 17:00 hodine v zasadacej miestnosti 

Domu kultúry  P a l á r i k o v o 



 

P r í t o m n í: 

sú podpísaní na prezenčnej listine, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice.  

 

1/ Otvorenie 

 

       XX. zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla Mgr. Ľubica K a r a s o v á, 

starostka obce. Privítala poslancov obecného zastupiteľstva. Konštatovala, že z celkového 

počtu 11 poslancov obecného zastupiteľstva sú prítomní siedmi poslanci. Ospravedlnila sa 

prof. Monika J a n k e c h o v á, Ing. Igor R e z d o v i č a Mgr. Lukáš K r á s n y. p. Viktor B 

e r k e š avizoval, že príde neskôr. Ďalej privítala Ing. Petra T o m š í k a, hlavného kontrolóra.  

 

a) Určenie overovateľov a zapisovateľa 

 

     Starostka obce Mgr. Ľubica K a r a s o v á, za overovateľov zápisnice z dnešného 

zasadnutia obecného zastupiteľstva u r č i l a: 

      

     Mgr. Mário R u d i n s k ý, poslanec OZ a 

            Bc. Jaroslav G a r a j, poslanec OZ 

 

Ďalej za zapisovateľku  u r č i l a: 

           Mgr. Silviu Tóthovú, pracovníčku obce 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7 – Bc. Jaroslav Garaj, p. Boris Karas, Mgr. Katarína Pechová, Mgr. Mário 

Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek Zálešák, Ing. Róbert Židuliak 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

2/ Schválenie programu zastupiteľstva  

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce predložila program rokovania dnešného obecného 

zastupiteľstva tak, ako bol zverejnený.  

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7 – Bc. Jaroslav Garaj, p. Boris Karas, Mgr. Katarína Pechová, Mgr. Mário 

Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek Zálešák, Ing. Róbert Židuliak 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

3/ Voľba návrhovej komisie 

    Spravodajca: Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce 

 

Starostka obce Mgr. Ľubica K a r a s o v á, predložila návrh na voľbu návrhovej komisie 

v tomto zložení:  

  

    Mgr. Katarína P e c h o v á, poslankyňa OZ 

    p. Marek Z á  l e š á k, poslanec OZ 

    Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ 

 

Uznesenie č.  1/201029 



z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

K návrhu na zriadenie návrhovej komisie.  

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove 

a)     z r i a ď u j e 

        Návrhovú komisiu v zložení poslancov:  

Mgr. Katarína Pechová, poslanec OZ – predseda,                                                 

                                                                       Marek Zálešák, poslanec OZ                                                                                             

                                                                       Ing. Róbert Židuliak, poslanec OZ, 

b)     vymedzuje úlohy návrhovej komisie nasledovne:  

- sledovať priebeh zasadnutia a predkladať k prerokúvaným bodom programu a 

k postupu rokovania návrhy uznesení. 

Hlasovanie poslancov: 

Za:            7 – Bc. Jaroslav Garaj, p. Boris Karas, Mgr. Katarína Pechová, Mgr. Mário   

                             Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek Zálešák, Ing. Róbert Židuliak 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

4/  Správa o činnosti obecnej rady a kontrola plnenia uznesení od 19. OZ 

      Spravodajca: Ing. Peter T o m š í k, hlavný kontrolór  

 

 Správa sa prikladá k zápisnici ako príloha pod písmenom „A“. 

 

Uznesenie č. 2/201029 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

K bodu kontrola plnenia uznesení od 19. zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove   b e r i e   n a    v e d o m i e  správu o plnení uznesení 

obecného zastupiteľstva. 

 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za:            7 – Bc. Jaroslav Garaj, p. Boris Karas, Mgr. Katarína Pechová, Mgr. Mário   

                             Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek Zálešák, Ing. Róbert Židuliak 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

5/  Návrh na schválenie predloženia žiadosti o nenávratný finančný príspevok    

      (cyklochodník) 

     Spravodajca: Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce 

 

    Návrh sa prikladá do zápisnice ako príloha pod písmenom „B“.  

    Počas rokovania prišiel poslanec p. Viktor Berkeš.  

 



Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – oboznámila poslancov so zámerom uchádzať sa 

o nenávratný finančný príspevok z envirofondu na cyklochodník od Pivničnej ulice po 

priemyselný park. Spoluúčasť obce by bola 5 %.  

 

p. Marek Z á l e š á k, poslanec OZ – opýtal sa či od Pivničnej ulice alebo od regulačnej 

stanice? 

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – za Pivničnou ulicou, od regulačnej stanice. 

Takýto bol pôvodný projekt.  

 

Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ – nepredpokladal, že príde k takej úprave projektu, že 

úsek, ktorý poslanci kritizovali už na začiatku, bude prilepený k tomu.  Ak obec zadala 

projektantovi, aby odčlenil zo stavebného objektu prvej časti a prilepil to k druhej časti, ten 

úsek 183 m, tak potom prečo má cyklotrasa začať pri plynovej prípojke? Hovorili sme, že sa 

mala podať iba časť od železnice po priemyselný park. Prečo sme dovolili vytvoriť úsek cesty 

tak, že zúžime cestu. To nie je budovanie cyklotrasy, že sa na cestu nakreslí modrá čiara. Ak 

sme dali projektantovi, aby časť stavebného projektu šupol k tomu druhému, tak po prvé, 

prečo nie od Pivničnej ulici a prečo nie takým štýlom, ako je od odbočky na stanicu až po 

priemyselný park, a to vybudovaním na jednej starane, a to na severnej strane komunikácie.  

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – odpovedala, že čo sa týka financií, tak obec sa 

musela zmestiť do 180 tisíc, preto to nie je naprojektované až od Pivničnej ulice.  

 

JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ – sa vyjadrila, že takýto bol pôvodný projekt 

a na ten je vydané stavebné povolenie. Inak by obec musela žiadať zmenu stavebného 

povolenia. To by obec nestihla, pretože k žiadosti sa prikladá aj právoplatné stavebné 

povolenie.  

 

p. Marek Z á l e š á k, poslanec OZ -   povedal, že cesta fyzicky bude rozšírená ale opticky 

zúžená.  

 

Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ – opýtal sa, prečo obec nepožiadala o zmenu stavby 

pred dokončením? Navrhol požiadať o dotáciu na cyklochodník iba od železnice po 

priemyselný park.  

 

JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ – odpovedala, že kvôli vyjadreniam od 

plynární atď. Za päť dní už nestihneme zmeniť projekt. Pôvodný autor to nechcel zmeniť ani 

poslať nám projektovú dokumentáciu na CD. Musíme sa zmestiť na tie pozemky, kde sme, 

lebo na tie máme súhlasy.  

 

Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ – opýtal sa, prečo sa rozpočtuje v tejto etape 

premiestnenie dreveného koňa a vozňov? Potom sa budú platiť prekopávky a podkopávky 985 

m3, táto zemina sa bude premiestňovať a tá istá zemina sa bude nakladať. Vzápätí sa bude 

nakupovať zemina, vrátane dovozu. Položil otázku, kto to rozpočtoval? Povedal, že sa 

nečuduje, že sa obec nezmestí do rozpočtu.  

 



JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ – povedala na otázky Ing. Židuliaka, že pani 

starostka urgovala rozpočet od júla, rozpočet prišiel až teraz. Nebol čas prejsť položku po 

položke.   

 

Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ – vyjadril sa, že rozpočet treba určite riešiť.  

 

p. Tomáš S l i v o ň, poslanec OZ – navrhol kontaktovať rozpočtára.  

 

Uznesenie č.   3/201029 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

K bodu Predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove   

s c h v a ľ u j e  

a) predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok za účelom realizácie projektu „Pa-

lárikovo, cyklotrasa z obce do priemyselného parku“ v úseku od začiatku ochranného 

pásma železníc po priemyselný park a to v rámci výzvy IROP-PO1-SC122-2020-59. Pro-

jekt je v súlade s platným územným plánom obce a platným programom rozvoja obce, 

b) zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytovania pomoci, 

c) zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie projektu zo strany žiadateľa 

z celkových oprávnených výdavkov vo výške 5 % až do výšky 10.708,57 EUR v súlade 

s podmienkami poskytnutia pomoci, 

d) zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce 

a zabezpečenie dofinancovania realizácie celého projektu. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za:            8 – p. Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, p. Boris Karas, Mgr. Katarína   

                             Pechová, Mgr. Mário Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek Zálešák, Ing.  

                             Róbert Židuliak 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

6/ Návrh na schválenie predloženia žiadosti o nenávratný finančný príspevok (nabíjacie   

    stanice) 

     Spravodajca: Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce 

 

    Návrh sa prikladá k zápisnici ako príloha pod písmenom „C“. 

 

Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ – položil otázku, či je vyčíslené koľko bude stáť 

prevádzka nabíjacej stanice?  

 

JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka  OcÚ – odpovedala, že zatiaľ nemáme žiadny 

projekt, pretože je potrebné k tomu uznesenie.  

 

Ing. Róbert Ž i d u l i  a k, poslanec OZ – odporučil tento bod presunúť na ďalšie rokovanie 

OZ. 



 

Uznesenie č.  4/201029 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

K bodu Predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  p r e s ú v a rokovanie o schválení NFP na výstavbu 

nabíjacej stanice na ďalšie zasadnutie obecného zastupiteľstva po doplnení údajov. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za:            8 – p. Viktor B e r k e š, Bc. Jaroslav Garaj, p. Boris Karas, Mgr. Katarína   

                             Pechová, Mgr. Mário Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek Zálešák, Ing.  

                             Róbert Židuliak 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

7/ Návrh na schválenie predloženia žiadosti o dotáciu (nákup čelného nakladača)  

     Spravodajca: Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce 

 

    Správa hlavného kontrolóra sa prikladá k zápisnici ako príloha pod písmenom „D“. 

 

Mgr. Rudolf K o d a d a, vedúci TS – vyjadril sa, že by bolo vhodné kúpiť klasický čelný 

nakladač alebo multifunkčný nakladač.  

 

Mgr. Mário R u d i n s k ý, poslanec OZ – opýtal sa, čo technické služby viacej potrebujú.  

 

Mgr. Rudolf K o d a d a, vedúci TS – priklonil by sa skôr k multifunkčnému nakladaču.  

 

Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ – vyjadril sa, že obec čelný nakladač vlastní. Podľa 

neho by bolo vhodné kúpiť traktor.  

Uznesenie č.  5/201029 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

K bodu Predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  s c h v a ľ u j e  

a) predloženie žiadosti o dotáciu z Environmentálneho fondu na rok 2021, činnosť C1,  za 

účelom nákupu strojového zariadenia, 

b) zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytovania pomoci. 

 

Hlasovanie poslancov: 



Za:            8 – p. Viktor B e r k e š, Bc. Jaroslav Garaj, p. Boris Karas, Mgr. Katarína   

                             Pechová, Mgr. Mário Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek Zálešák, Ing.  

                             Róbert Židuliak 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

8/ Návrh na schválenie predloženia žiadosti o dotáciu (nové kotle a rozvody kúrenia ZŠ) 

    Spravodajca: Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce 

 

    Plán previerok sa prikladá k zápisnici ako príloha pod písmenom „E“. 

 

Uznesenie č.  6/201029 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

K bodu Predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  s c h v a ľ u j e  

a) predloženie žiadosti o dotáciu z Environmentálneho fondu na rok 2021, činnosť A1,  za 

účelom výmeny kotlov v kotolni v základnej škole s materskou školou spolu s rozvodmi 

tepla 

b) zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytovania pomoci. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za:            8 – p. Viktor B e r k e šBc. Jaroslav Garaj, p. Boris Karas, Mgr. Katarína   

                             Pechová, Mgr. Mário Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek Zálešák, Ing.  

                             Róbert Židuliak 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

    

9/ Návrh na schválenie predloženia žiadosti o finančnú výpomoc 

a) Stanovisko HK ku žiadosti o finančnú výpomoc 

 

    Spravodajca: Mgr. Ľubica K a r a so v á, starostka obce 

 

Návrh sa prikladá k zápisnici ako príloha pod písmenom „F“.  

 

Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ – vyjadril sa, že obec pôžičku nepotrebuje, ale súhlasí 

s takouto ponukou.  

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – tieto prostriedky sa musia minúť do konca roka 

2020. Dôvodom na neschválenie môže byť aj prebytkový rozpočet.  

 

Uznesenie č.   7/201029 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

k bodu schválenie návratnej finančnej výpomoci 



 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove 

 

a) p r e r o k o v a l o  stanovisko hlavného kontrolóra k žiadosti o návratnú finančnú 

výpomoc, 

b)  s c h v a ľ u j e  predloženie žiadosti a následné prijatie finančnej výpomoci (pôžičky) z 

Ministerstva financií SR vo výške 78 205,00 Eur v zmysle stanovených podmienok: 

- výška finančnej výpomoci 78 205,00 Eur, 

- úroková sadzba: bezúročne, 

- splátka istiny : rovnomerné ročné splátky nasledovne: k 31.10.2024 

                                                                                          k 31.10.2025  

                                                                                          k 31.10.2026  

                                                                                          k 31.10.2027, 

- použitie nenávratnej finančnej výpomoci: výkon samosprávnych pôsobností nehospodárske-

ho charakteru, do konca r. 2020. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za:            8 – p. Viktor B e r k e šBc. Jaroslav Garaj, p. Boris Karas, Mgr. Katarína   

                             Pechová, Mgr. Mário Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek Zálešák, Ing.  

                             Róbert Židuliak 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

10/ Vstup nového investora do PP 

      Spravodajca: JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ  

 

Príloha sa prikladá k zápisnici pod písmenom „G“.   

 

Uznesenie č.   8/201029 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

K bodu  vstup nového investora do priemyselného parku 

 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove 

A) p r e r o k o v a l o   Investičný zámer firmy H–J Investície, s.r.o., Staviteľská 1/B, 

Bratislava, IČO: 52 281 221 v priemyselnom parku v Palárikove 

B) s ú h l a s í   so vstupom spoločnosti H–J Investície, s.r.o., Staviteľská 1/B, Bratislava, 

IČO: 52 281 221 do priemyselného parku Čiky, Palárikovo a s jeho investičným záme-

rom prevádzkovať na parcele CKN č. 4906/24 o výmere 11 027 m2, k. ú. Palárikovo, 

výrobu drevených panelov, strešných konštrukcií a drevené konštrukcie. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za:            8 – p. Viktor B e r k e šBc. Jaroslav Garaj, p. Boris Karas, Mgr. Katarína   

                             Pechová, Mgr. Mário Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek Zálešák, Ing.  

                             Róbert Židuliak 

Proti:  0 



Zdržal sa: 0 

 

11/ Návrh na schválenie prenájmu pozemku z dôvodov hodných osobitného zreteľa 

      Spravodajca: JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ  

 

     Návrh sa prikladá k zápisnici ako príloha pod písmenom  „H“. 

 

Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ – vyjadril sa, že nesúhlasí s prenájmom na dobru 

neurčitú. Odporučil dať do zmluvy dobu určitú napr. 5 rokov.  

 

JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ – odpovedala, že bez udania dôvodu sa môže 

zmluva kedykoľvek ukončiť.  

 

 

Uznesenie č.   9/201029 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

K bodu Návrh na schválenie prenájmu pozemku ako prípad hodný osobitného zreteľa  

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  

A)   s c h v a ľ u j e  prenájom z dôvodov hodných osobitného zreteľa  časť pozemku o 

výmere               5000 m2, parcela reg. EKN č. 3845/1  o celkovej výmere 9351 m2, druh 

pozemku trvalé trávnaté porasty, v zmysle mapy s vyznačenou plochou prenájmu, vedený  

na LV č. 3191,   k. územie Palárikovo, obec Palárikovo, okres Nové Zámky, pre Ondreja 

Ölveckého, bytom Štúrova 38, Palárikovo za sumu 0,02 Eur ročne za 1 m2 na dobu určitú 10 

rokov s možnosťou výpovede z obidvoch strán. 

Dôvodom osobitného zreteľa je zabezpečenie starostlivosti o daný pozemok pred náletovými 

a inváznymi rastlinami a podpora regionálneho chovu včiel. 

B)   s ú h l a s í   s uzatvorením nájomnej zmluvy podľa bodu A) tohto uznesenia. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za:            8 – p. Viktor B e r k e šBc. Jaroslav Garaj, p. Boris Karas, Mgr. Katarína   

                             Pechová, Mgr. Mário Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek Zálešák, Ing.  

                             Róbert Židuliak 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

12/ Schválenie zámeru predaja pozemku CKN parc. č. 1908/455 

       Spravodajca: Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce 

 

      Zámer predaja pozemku sa prikladá k zápisnici ako príloha pod písmenom „I“.    

 

Uznesenie č.   10/201029 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 



 

 

K bodu Schválenie zámeru odpredaja nehnuteľnosti – parc. CKN č. 1908/455  

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  

A) p r e r o k o v a l o   návrh na nakladanie s nehnuteľnosťou v majetku obce, pozemok 

parc. reg. C-KN, parc. č. 1908/455, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 400 

m2, k. ú. Palárikovo, LV č. 1 

B) s c h v a ľ u j e    podľa § 9a ods. 1 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí zámer 

odpredaja nehnuteľnosti vo vlastníctve obce Palárikovo reg. C-KN, parc. č. 1908/455, druh 

pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 400 m2, k. ú. Palárikovo, LV č. 1 formou 

priameho predaja z dôvodu nadbytočnosti, najmenej za cenu vo výške všeobecnej hodnoty 

nehnuteľnosti, s týmito podmienkami: 

 - kupujúci bude povinný uhradiť náklady spojené s vypracovaním znaleckého posudku na 

stanovenie všeobecnej hodnoty nehnuteľnosti,  

- kupujúci bude povinný uhradiť náklady spojené s vkladom vlastníckeho práva v prospech 

kupujúceho do katastra nehnuteľností. 

Hlasovanie poslancov: 

Za:            8 – p. Viktor B e r k e šBc. Jaroslav Garaj, p. Boris Karas, Mgr. Katarína   

                             Pechová, Mgr. Mário Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek Zálešák, Ing.  

                             Róbert Židuliak 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

13/ Schválenie uzatvorenia zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecných bremien (CKN  

      č. 1130/5) 

       Spravodajca: Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce  

 

Schválenie uzatvorenia zmluvy o budúcej zmluve sa prikladá k zápisnici ako príloha pod 

písmenom „J“.  

 

Uznesenie č.   11/201029 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

 

K bodu Schválenie uzatvorenia zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecných bremien  

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  

A) p r e r o k o v a l o   návrh na uzatvorenie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecných 

bremien žiadateľov Mgr. Branislava Bízika a Ing. Róberta Židuliaka k pozemku vo 

vlastníctve obce, pozemok parc. reg. C-KN, parc. č. 1130/5, druh pozemku zastavaná plocha a 

nádvorie o výmere 1075 m2, k. ú. Palárikovo, LV č. 3191 



B) s c h v a ľ u j e    uzatvorenie zmluvy o budúcej zmluvy o zriadení vecného bremena (in 

rem), ktoré bude spočívať v práve na vybudovanie, užívanie a priznanie práva uloženia 

elektrickej prípojky cez pozemok reg. CKN parc. č. 1130/5 vo vlastníctve povinného 

z vecného bremena a to v prospech súčasného aj budúceho vlastníka pozemkov reg. CKN č. 

3833/27, 3833/28, 3833/35, 3833/36, 3833/45, 3833/65 a 3833/66. 

 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za:            7 – p. Viktor B e r k e š, Bc. Jaroslav Garaj, p. Boris Karas, Mgr. Katarína   

                             Pechová, Mgr. Mário Rudinský, p. Tomáš Slivoň, p. Marek Zálešák 

Proti:  0 

Zdržal sa: 1 – Ing. Róbert Židuliak 

 

 

14/ Interpelácie 

 

15/ Diskusia 

 

p. Marek Z á l e š á k, poslanec OZ – opýtal sa v akom stave je mlyn v priemyselnom parku? 

 

JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ – odpovedala, že poslala návrh dohody na 

ukončenie nájomnej zmluvy, ale zatiaľ bez odozvy.  

 

p. Marek Z á l e š á k, poslanec OZ – opýtal sa na vrty na cintoríne, týkajúce sa rozšírenia 

cintorína.  

 

JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ - vrty sú spravené, máme aj správu.  

 

p. Marek Z á l e š á k, poslanec OZ – v akom stave je strecha na bytovke na Mládežníckej 

ulici?  

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – 95 % strechy z prednej časti je vymenená, 

zateplená, strešné laty sú vymenené.  

 

p. Marek Z á l e š á k, poslanec OZ – ako sa riešia svetlá na prechodoch pre chodcov?  

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – všetko je zamerané a vyznačené, cez víkend by 

to mohlo byť hotové.  

 

p. Marek Z á l e š á k, poslanec OZ – kedy by mal prísť infražiarič? 

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – už sme tri krát volali. Čakáme na dodanie.  

p. Marek Z á l e  š á k, poslanec OZ – opýtal sa, čo je nové v TUNSKu? 

 



Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – dohodli sme nejaké podmienky, vyskúšame zber 

podľa možností. Nesúhlasili s navýšením členského príspevku. Obec Černík chce odísť. Ľudí 

na osádkach musíme naučiť zbierať všetko, čo je zazmluvnené.  

 

p. Marek Z á l e š á k, poslanec OZ – prístrešok na nový cintorín je v akom štádiu? 

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – projekt by mal byť zajtra. Projekt na chodník je 

spravený. Na stavebný úrad bola poslaná žiadosť na ohlásenie stavby.  

 

p. Marek Z á l e š á k, poslanec OZ – opýtal sa na staré kompostovisko. 

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – sú urobené sitá, musia to najskôr vyskúšať.  

 

p. Marek Z á l  e š á k, poslanec OZ – poďakoval sa p. prednostke za podklady na OZ, 

pripravené boli podľa jeho predstáv.  

 

Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ – opýtal sa ako bude prebiehať testovanie obyvateľov 

na COVID-19.  

 

JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ – nemáme žiadne informácie, iba chaotické 

tabuľky.  

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce –je zlá informovať samospráv zo strany štátu. 

Okresné úrady majú iné pokyny ako Okresný úrad Nitra. Všetko máme v tabuľkách, čo máme 

zabezpečiť, nakoniec musí obec zabezpečiť všetko.  Na každom odbernom mieste bude 1 

vojak, 1 policajt, zdravotnícki pracovníci traja, administratívni pracovníci traja.  

 

16/Záver 

    Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – poďakovala za podnetné návrhy a schôdzku 

obecného zastupiteľstva  ukončila.  

 

Overovatelia:      Mgr. Mário R u d i n s ký 

                                                                         poslanec OZ 

 

 

       Bc. Jaroslav G a r a j  

                                                                             poslanec OZ 

 

 

 

             

    

          Mgr. Ľubica K a r a s o v á 

                starostka obce 

 

               JUDr. Kristína S l i v o ň o v á 



             prednostka OcÚ 

 

 

 

Zapísala: Mgr. Silvia Tóthová     

 

 

 

 

 





           
 

 























 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROZPOČET   
Stavba:   Cyklotrasa z obce  do  priemyselného  parku 

     Objekt:    Cyklotrasa od cesty III/1497  od  pivničnej  
     

 
 

 
     

 
       

Objednávateľ:   Obec Palarikovo  
     Zhotoviteľ:     

  
Spracoval:    

  Miesto:  Palrikovo   Dátum:   13. 5. 2020   

        
Č. Kód položky Popis MJ 

Množstvo 
celkom 

Cena jed-
notková 

Cena celkom 
Hmotnosť 

celkom 

        

  

PRÁCE A DODÁVKY HSV    
   

137 787,16 2 261,805 

 
1 ZEMNE PRÁCE    

   

40 654,96 204,320 

5 11310-7130 
Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 
100 mm (odvoz na skládku 15km bez poplatku)    m2 30,000 14,18 425,40 0,000 

6 11310-7131 
Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 
150 mm  (odvoz na skládku 15km bez poplatku)    m2 280,700 14,50 4 070,15 0,000 

7 11315-1114 
Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm (na skládku 15km bez 
poplatku)    m2 25,000 8,08 202,00 0,000 

8 11320-2111 
Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov (na skládku 15km bez 
poplatku)    m 14,000 1,59 22,26 0,000 

9 12110-1102 Odstránenie ornice s premiestnením do 100 m    m3 85,000 1,35 114,75 0,000 

10 12220-1101 Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3    m3 985,690 3,84 3 785,05 0,000 

11 13121-1101 Hĺbenie jám v hornine 3 ručne    m3 1,600 22,15 35,44 0,000 

12 13221-1101 Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne    m3 54,000 24,50 1 323,00 0,000 

13 16220-1101 
Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4 - 
použiť na stavbe    m3 156,000 1,02 159,12 0,000 

14 16260-1102 Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4    m3 985,690 4,18 4 120,18 0,000 

15 16710-1101 Nakladanie výkopku v horn. tr. 1-4    m3 985,690 5,11 5 036,88 0,000 

16 17110-1101 Násypy zemné zhutnené    m3 85,000 1,61 136,85 0,000 

17 17120-6111 Uloženie zeminy do násypu s urovnaním bez poplatku    m3 985,690 0,83 818,12 0,000 

18 17410-1001 
Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objek-
tov do 100 m3 - zeminou z výkopov    m3 27,000 2,50 67,50 0,000 

19 17510-1101 
Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny, materiál z odko-
pávok    m3 27,000 10,44 281,88 0,000 

20 17520-3101 Prisypanie tesniacej fólie alebo geotext. bez zhut. v rovine    m3 2 916,000 1,15 3 353,40 0,000 

21 693 665120 Geotextília polypropylénová PP 300g/m2    m2 2 916,000 0,83 2 420,28 0,875 

22 18040-3111 Založenie trávnika výsevom v rovine    m2 2 916,000 0,70 2 041,20 0,000 

23 005 724000 Zmes trávna    kg 30,610 7,52 230,19 0,031 

24 18100-6111 
Rozprestr. zeminy schop. zúrod. v rovine a v sklone do 1: 5, 
hr. do 0,1 m    m2 2 916,000 0,23 670,68 0,000 

25 103 111000 Zemina, vrátane dovozu    m3 327,000 18,80 6 147,60 196,200 

26 18110-1102 Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením    m2 2 458,000 0,38 934,04 0,000 

27 18200-1111 Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-100 mm v rovine    m2 2 458,000 0,58 1 425,64 0,000 

28 18310-1215 
Výkop jamiek v výmenou pôdy do 50%, objemu 0,125-0,40 
m3 v rovine    kus 80,000 12,74 1 019,20 0,000 

29 103 111000 Zemina, vrátane dovozu    m3 10,000 18,80 188,00 6,000 

30 18340-4110 
Ničenie listov buriny a porastu totálnym herbicídom kontakt-
ným - 1. postrek    m2 1 325,000 0,04 53,00 0,000 

31 18340-4111 
Ničenie koreňov buriny a porastu totálnym herbicídom dlho-
dobým  - 2. postrek    m2 1 325,000 0,06 79,50 0,000 

32 18410-2114 
Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu 400-500 
mm    kus 80,000 7,30 584,00 0,000 

33 026 501141 Dub zimný    kus 10,000 28,20 282,00 0,030 

34 026 501142 Lipa malolistá    kus 5,000 28,20 141,00 0,015 

35 18490-1111 Osadenie kolov dĺžky do 2 m - ukotvenie stromov    kus 32,000 0,64 20,48 0,000 

36 052 171060 Tyče ihličnaté k stromom    m3 1,800 122,20 219,96 1,170 

37 18580-3111 Ošetrenie trávnika v rovine    m2 895,360 0,13 116,40 0,000 

38 18580-3211 Uvalcovanie trávnika v rovine    m2 895,360 0,04 35,81 0,000 



39 18580-4311 Zálievka rastlín vodou - 2x    m3 10,000 9,40 94,00 0,000 

 

2 ZÁKLADY    
   

1 588,84 19,327 

40 212752222 
Montáž trativodu z drenážnych rúr PVC, DN 200 mm, SN8, 
so štrkovým lôžkom v otvorenom výkope    m 50,000 6,91 345,50 15,265 

41 286120012600 
Rúra plnostenná drenážna, RAUDRIL RAIL PVC DN 200, 
SN 8, celoperforovaná, REHAU    m 50,000 21,95 1 097,50 0,100 

42 27531-1116 
Základové pätky z betónu prostého tr. C 16/20, cement 
portlandský    m3 1,600 91,15 145,84 3,962 

 

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE    
   

930,24 31,537 

43 45157-5111 Podkladná vrstva zo štrkopiesku    m3 7,100 42,89 304,52 14,821 

44 45230-3113 Podkladné konštrukcie z betónu tr. C12/15, obetónovanie    m3 7,100 88,13 625,72 16,716 

 

5 KOMUNIKÁCIE    
   

76 767,42 1 886,013 

45 56425-1111 Podklad zo štrkopiesku hr. 150 mm    m2 52,000 5,09 264,68 15,788 

46 56486-1111 Podklad zo štrkodrte hr. 200 mm    m2 2 916,000 5,41 15 775,56 1 081,253 

47 56487-1111 Podklad zo štrkodrte hr. 250 mm    m2 52,000 6,68 347,36 24,006 

48 56487-1112 Podklad zo štrkodrte hr. 300 mm    m2 659,000 8,02 5 285,18 368,948 

49 56713-1223 Podklad z prostého betónu tr. C 16/20 hr. 180 mm    m2 52,000 17,90 930,80 22,747 

50 56990-3311 
Zhotovenie zemných krajníc so zhutnením, zemina z výko-
pov    m3 44,000 7,82 344,08 0,000 

51 57319-1111 Náter infiltračný kationaktívnou emulziou 1 kg/m2    m2 2 916,000 0,58 1 691,28 0,991 

52 57323-1111 Postrek živičný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2    m2 2 916,000 0,39 1 137,24 2,070 

53 57712-4110 Asfaltový betón  ACO 11 50/70, II hr. 30 mm - obrusná vrstva    m2 2 916,000 7,05 20 557,80 0,000 

54 57714-4111 Asfaltový betón  ACO 11 50/70 II hr. 50mm - obrusná vrstva    m2 25,000 11,28 282,00 3,085 

55 57714-5212 Asfaltový betón AC 16 35/50 II hr. hr. 50 mm - ložná vrstva    m2 2 916,000 10,34 30 151,44 367,124 

 

8 RÚROVÉ VEDENIA    
   

2 190,20 17,856 

56 89933-1111 
Výšková úprava poklopu alebo vpuste do 200 mm zvýšením 
poklopu - kanalizácia    kus 19,000 56,40 1 071,60 7,715 

57 89943-1110 
Výšková úprava poklopu alebo vpuste do 200 mm zvýšením 
poklopu - vodovod, plynovod    kus 34,000 32,90 1 118,60 10,141 

 

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE    
   

15 655,50 102,751 

58 91451-1110 Premiestnenie plastového stĺpika tel. vedenia    kus 2,000 28,20 56,40 0,219 

59 91451-1120 Premiestnenie informačnej tabule    kus 1,000 28,20 28,20 0,109 

60 91451-1130 Premiestnenie lavičky    kus 1,000 28,20 28,20 0,109 

61 91451-1140 Premiestnenie smetného koša    kus 1,000 18,80 18,80 0,109 

62 91451-1150 Premiestnenie dreveného koňa, vozňov a koľají pod nimi    kus 1,000 188,00 188,00 0,109 

63 91631-1123 
Osadenie cest. obrubníka bet. stojatého, zapusteného lôžko 
betón tr. C 12/15 s bočnou oporou    m 130,000 7,83 1 017,90 20,222 

64 592 174910 Obrubník cestný 100x15x26cm    kus 130,000 5,17 672,10 10,400 

65 91972-6211 
Utesnenie škáry pružnou bitumenovou páskou, očistenie 
škáry    m 220,000 3,57 785,40 0,000 

66 91973-4105 
Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. nad 
4 do 5 cm    m 160,000 3,20 512,00 0,003 

67 91979-5120 Uloženie výstužnej siete pod asfaltový povrch    m2 50,000 0,94 47,00 0,000 

68 693 103511 Výstužná predobalená geomreža do asfaltových povrchov    m2 57,500 3,76 216,20 7,418 

69 93511-2410 
Osadenie žľabu z betónových dielcov, vrátane krytu - chrá-
nička telek. káblov    m 177,000 7,52 1 331,04 30,706 

70 592 6A0209 Kryt žľabu betónový 500/250/80 - prídlažba    kus 354,000 1,52 538,08 2,903 

71 592 7A1151 Žľab betónový 500x230x190mm    kus 354,000 7,05 2 495,70 30,444 

72 93890-9311 
Odstránenie nánosu z povrchu krytu alebo podkl. betónové-
ho alebo živičného    m2 1 225,000 0,19 232,75 0,000 



 

 

 

 

 

 

73 97908-1111 Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km    t 80,087 9,47 758,42 0,000 

74 97908-1121 
Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km 
- 15km    t 80,087 0,29 23,23 0,000 

75 97908-7212 Nakladanie sute na dopravný prostriedok    t 80,087 3,22 257,88 0,000 

76 97909-3111 
Uloženie sute na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia 
pre ďalšie spracovanie    t 80,087 0,39 31,23 0,000 

77 97913-1415 Prenájom kontajneru    kus 1,000 70,50 70,50 0,000 

78 99822-5111 Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy, kryt živičný    t 3 668,480 1,57 5 759,51 0,000 

79 99822-5191 
Príplatok za zväčšený presun do 1000 m, kryt poz. komuni-
kácie živičný    t 3 668,480 0,16 586,96 0,000 

  

PRÁCE A DODÁVKY PSV    
   

2 768,41 0,018 

 
783 Nátery    

   

2 768,41 0,018 

80 78320-1811 Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním    m2 16,200 0,95 15,39 0,000 

81 78322-2100 
Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné - žlto-
čierne pásy    m2 16,200 5,64 91,37 0,003 

82 78322-6100 Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné    m2 16,200 1,83 29,65 0,001 

83 ORN  - 01 Vybavenie povolenia k určeniu použitia dopr. značiek na MK    kus 1,000 188,00 188,00 0,001 

84 ORN  - 02 Vybavenie povolenia k navrhnutej uzávierke na MK    kus 1,000 188,00 188,00 0,001 

85 ORN  - 03 
Vybavenie povolenia k navrhnutému zvláštnemu užívaniu 
MK    kus 1,000 188,00 188,00 0,001 

86 ORN  - 04 Vytýčenie trasy a priestorovej polohy stavebných objektov    kus 1,000 188,00 188,00 0,001 

87 ORN  - 05 Vytýčenie trasy podzemných vedení v rozsahu staveniska    kus 1,000 188,00 188,00 0,001 

88 ORN  - 06 
Vyhotovenie geometrického zamerania polohy hotového 
objektu a dodanie elaborátu o zameraní    kus 1,000 188,00 188,00 0,001 

89 ORN  - 07 
Vyhotovenie skutočného vyhotovania stavby a dodanie 
jedného vyhotovenia    kus 1,000 188,00 188,00 0,001 

90 ORN  - 08 
Čistenie výstavbou znečistených vozoviek po výjazde sta-
vebných mechanizmov    kus 1,000 188,00 188,00 0,001 

91 ORN  - 09 Vypínanie el. vedenia nn na obdobie výstavby    kus 1,000 188,00 188,00 0,001 

92 ORN  - 10 
Vyhotovenie v projekte predpísaných skúšok, vrátane spo-
trebných médií    kus 1,000 188,00 188,00 0,001 

93 ORN  - 11 
Vyhotovanie v projekte predpísaných revíznych sprá a doda-
nie dokumentov o výsledkoch    kus 1,000 188,00 188,00 0,001 

94 ORN  - 12 Recyklácia odpadu    kus 1,000 188,00 188,00 0,001 

95 ORN  - 13 
Vykonávanie stavebného a technického dozoru počas reali-
zácie stavby    kus 1,000 188,00 188,00 0,001 

96 ORN  - 14 Vykonávanie autorského dozoru počas realizácie stavby    kus 1,000 188,00 188,00 0,001 

  

PRÁCE A DODÁVKY M    
   

106,95 0,029 

 
M46 202 Zemné práce pri ext. montážach    

   

106,95 0,029 

97 46049-0012 Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm    m 150,000 0,46 69,00 0,000 

98 283 230282 
Výstražná PVC-P fólia hr.0,40mm,š.30cm s potlačou červe-
ná-silnoprúd káble    m 172,500 0,22 37,95 0,029 

  

Celkom    
   

140 662,52 2 261,853 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







 
 

 





 
 

 









 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 







 
 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. /20 

 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa .2020 

 

K návrhu na zriadenie návrhovej komisie. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove 

 

a) z r i a ď u j e 

 

Návrhovú komisiu v zložení poslancov: .........................................., poslanec OZ – 

predseda, 

.........................................., poslanec OZ 

 

........................................., poslanec OZ, 

 

A) vymedzuje úlohy návrhovej komisie nasledovne: 

 

 sledovať priebeh zasadnutia a predkladať k prerokúvaným bodom programu a k 

postupu rokovania návrhy uznesení. 

 

 

Uznesenie č. /201029 

 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

 

K bodu kontrola plnenia uznesení od 16. zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove b e r i e n a v e d o m i e správu o plnení uznesení 

obecného zastupiteľstva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uznesenie č. .../201029 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

 

K bodu Predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok 

 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove s c h v a ľ u j e 

 

B) predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok za účelom realizácie projektu „Pa-

lárikovo, cyklotrasa z obce do priemyselného parku – 1. etapa“ v rámci výzvy IROP-

PO1-SC122-2020-59, ktorý je v súlade s platným územným plánom obce a platným pro-

gramom rozvoja obce 

 

C) zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytovania pomoci 

 

c) zabezpečenie finančných  prostriedkov  na  spolufinancovanie projektu  zo  strany  

žiadateľa 

 

z celkových  oprávnených  výdavkov  vo  výške 5  %  až  do  výšky  10.798,80  EUR  v 

súlade 

 

s podmienkami poskytnutia pomoci 

 

a) zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce a za-

bezpečenie dofinancovania realizácie celého projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. .../201029 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

 

K bodu Predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok 

 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove s c h v a ľ u j e 

 

a) predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok za účelom realizácie projektu „Vý-

stavba 

 

nabíjacej stanice v obci Palárikovo“ v rámci výzvy 11378/2020-4210-52028, ktorý je v 

súlade s platným územným plánom obce a platným programom rozvoja obce 

 

b) zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytovania pomoci 

 

c) zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie projektu zo strany žiadateľa z 

celkových oprávnených výdavkov vo výške 5 % až do výšky 1.000,00 EUR v súlade s 

podmienkami poskytnutia pomoci 

 

d) zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce a za-

bezpečenie dofinancovania realizácie celého projektu. 
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Uznesenie č. .../201029 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

 

K bodu Predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok 

 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove s c h v a ľ u j e 

 

a) predloženie žiadosti o dotáciu z Environmentálneho fondu na rok 2021, činnosť C1, za 

účelom nákupu čelného nakladača 

 

b) zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytovania pomoci 

 

c) zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce a za-

bezpečenie dofinancovania realizácie celého projektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. .../201029 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

 

K bodu Predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok 

 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove s c h v a ľ u j e 

 

a) predloženie žiadosti o dotáciu z Environmentálneho fondu na rok 2021, činnosť A1, za 

účelom výmeny kotlov v kotolni v základnej škole s materskou školou spolu s roz-

vodmi tepla 

 

b) zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytovania pomoci 

 

c) zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce a za-

bezpečenie dofinancovania realizácie celého projektu. 

 

 

 

 



Uznesenie č. .../201029 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

 

k bodu schválenie návratnej finančnej výpomoci 

 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove 

 

a) p r e r o k o v a l o stanovisko hlasného kontrolóra k žiadosti o návratnú finančnú výpomoc 

 

b) s c h v a ľ u j e prijatie finančnej výpomoci z Ministerstva financií SR vo výške 78 205,00 

Eur v zmysle stanovených podmienok: 

 

- výška finančnej výpomoci 78 205,00 

Eur, - úroková sadzba: bezúročne, 

 

- splátka istiny : rovnomerné ročné splátky nasledovne: k 31.10.2024 

k 31.10.2025 

k 31.10.2026 

k 31.10.2027, 

 

- použitie nenávratnej finančnej výpomoci : výkon samosprávnych pôsobností nehospodár-

skeho charakteru, do konca r. 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. .../201029 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

 

K bodu vstup nového investora do priemyselného parku 

 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove 

 

A) p r e r o k o v a l o Investičný zámer firmy H–J Investície, s.r.o., Staviteľská 1/B, Bra-

tislava, IČO: 

 



52 281 221 v priemyselnom parku v Palárikove 

 

B) s ú h l a s í so vstupom spoločnosti H–J Investície, s.r.o., Staviteľská 1/B, Bratislava, 

IČO: 52 281 221 do priemyselného parku Čiky, Palárikovo a s jeho investičným záme-

rom prevádzkovať na parcele CKN č. 4906/24 o výmere 11 027 m2, k. ú. Palárikovo, 

výrobu drevených panelov, strešných konštrukcií a drevené konštrukcie. 
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Uznesenie č. .../201029 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

K bodu Návrh na schválenie prenájmu pozemku ako prípad hodný osobitného zreteľa 

 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove 

 

A) s c h v a ľ u j e prenájom z dôvodov hodných osobitného zreteľa časť pozemku o výmere 

5000 m2, parcela reg. EKN č. 3845/1 o celkovej výmere 9351 m2, druh pozemku trvalé 

trávnaté porasty, v zmysle mapy s vyznačenou plochou prenájmu, vedený na LV č. 3191, k. 

územie Palárikovo, obec Palárikovo, okres Nové Zámky, pre Ondreja Ölveckého, bytom 

Štúrova 38, Palárikovo za sumu 0,02 Eur ročne za 1 m2 na dobu neurčitú s možnosťou 

výpovede z obidvoch strán. 

 

Dôvodom osobitného zreteľa je zabezpečenie starostlivosti o daný pozemok pred náletovými 

a inváznymi rastlinami a podpora regionálneho chovu včiel. 

 

B) s ú h l a s í s uzatvorením nájomnej zmluvy podľa bodu A) tohto uznesenia. 

 

 

 

Uznesenie č. .../201029 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

 

K bodu Schválenie zámeru odpredaja nehnuteľnosti – parc. CKN č. 1908/455 

 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove 

 

A) p r e r o k o v a l o návrh na nakladanie s nehnuteľnosťou v majetku obce, pozemok parc. 

reg. C-KN, parc. č. 1908/455, druh pozemku záhrada o výmere 400 m2, k. ú. Palárikovo, LV 

č. 1 

 

B) s c h v a ľ u j e podľa § 9a ods. 1 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí zámer 

odpredaja nehnuteľnosti vo vlastníctve obce Palárikovo reg. C-KN, parc. č. 1908/455, druh 

pozemku záhrada o výmere 400 m2, k. ú. Palárikovo, LV č. 1 formou priameho predaja z 

dôvodu nadbytočnosti, najmenej za cenu vo výške všeobecnej hodnoty nehnuteľnosti, s tými-

to podmienkami: 

 

- kupujúci bude povinný uhradiť náklady spojené s vypracovaním znaleckého posudku na 

stanovenie všeobecnej hodnoty nehnuteľnosti, 

 

- kupujúci bude povinný uhradiť náklady spojené s vkladom vlastníckeho práva v prospech 

kupujúceho do katastra nehnuteľností. 

 



 

58 

 

Uznesenie č. .../201029 

z 20. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 29.10.2020 

 

 

K bodu Schválenie uzatvorenia zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecných bremien 

 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove 

 

A) p r e r o k o v a l o návrh na uzatvorenie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecných 

bremien žiadateľov Mgr. Branislava Bízika a Ing. Róberta Židuliaka k pozemku vo vlastníc-

tve obce, pozemok parc. reg. C-KN, parc. č. 130/5, druh pozemku zastavaná plocha a nádvo-

rie o výmere 1075 m2, k. ú. Palárikovo, LV č. 3191 

 

B) s c h v a ľ u j e uzatvorenie zmluvy o budúcej zmluvy o zriadení vecného bremena (in 

rem), ktoré bude spočívať v práve na vybudovanie, užívanie a priznanie práva uloženia elek-

trickej prípojky cez pozemok reg. CKN parc. č. 1130/5 vo vlastníctve povinného z vecného 

bremena a to v prospech súčasného aj budúceho vlastníka pozemkov reg. CKN č. 3833/27, 

3833/28, 3833/35, 3833/36, 3833/45, 

3833/65 a 3833/66. 

 

 


